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Yttrande över Boverkets rapport (2021:25) Elektroniska original och 

långtidsbevarande av digitala planer Fi2021/03959 

Sammanfattning 

Havs- och vattenmyndigheten tillstyrker rapportens förslag och ger följande synpunkter. 

Havs- och vattenmyndighetens inställning 

Havs- och vattenmyndigheten delar utredningens bedömning om att ett nationellt 

tillgängliggörande av digitala originalhandlingar utifrån reglerade administrativa rutiner bidrar till 

högre tillförlitlighet till informationen och bättre möjlighet att använda informationen i övriga 

samhällsbyggnadsprocesser, inklusive de processer där myndigheten har en roll. Det är också 

positivt att översiktsplaner och regionplaner på sikt kan inordnas i samma regelverk. 

För Havs- och vattenmyndighetens arbete med den nationella havsplaneringen finns fördelar 

med nationellt tillgängliga digitala översikts- och regionplaner. Arbetet med att identifiera och 

kunna ta hänsyn till lokala och regionala överväganden och anspråk som kan vara av relevans för 

havsplaneringen underlättas. På sikt kan det också övervägas om havsplanerna kan 

tillgängliggöras och långtidsbevaras på liknande sätt eftersom de består av liknande data- och 

informationsstrukturer. 

Havs- och vattenmyndigheten tycker att rapporten beskriver flera av de viktiga förutsättningar och 

utmaningar som finns i frågan men anser att Statens servicecenter roll och tidigare arbete skulle 

kunna undersökas närmare. Statens servicecenter har arbetat med ett uppdrag kring en 

förvaltningsgemensam e-arkivtjänst och lämnade sin slutrapport 2019 samt en ytterligare 

förstudie 2020 där flera möjligheter och utmaningar beskrivs. 

Havs- och vattenmyndigheten konstaterar slutligen att en reglerad administrativ process för 

lagring, långtidsbevarande och tillhandahållande av geodata och information skulle kunna vara till 

nytta för myndighetens egna utvecklande för långtidsbevarande av information.  
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Beslut om detta yttrande har fattats av avdelningschefen Mats Svensson efter föredragning av 

utredaren Elin Celik. I den slutliga handläggningen av ärendet har även enhetschefen Per Olsson 

och verksjuristen Martin Jansson medverkat. 

Mats Svensson 

Elin Celik 

Kopia till: 

fi.sba.spn@regeringskansliet.se  


